

XI LEGISLATURA 3^ Seduta Martedì 26 maggio 2020

Deliberazione n. 9 (Estratto del processo verbale)

OGGETTO: Approvazione del Programma di Governo (art. 33, comma 4

Statuto).

Presidente: Domenico Tallini

Consigliere - Questore: Filippo Mancuso

Segretario: Maria Stefania Lauria

Consiglieri assegnati 31

Consiglieri presenti 30, assenti 1

...omissis...

"Il Consiglio approva"

Concluso il dibattito, il Presidente, non essendo stata presentata alcuna mozione integrativa del Programma di Governo, pone in votazione per appello nominale la Proposta di provvedimento amministrativo numero 15/11^ di iniziativa d'Ufficio recante: "Approvazione del Programma di Governo (art. 33, comma 4 Statuto)" e, nessuno avendo chiesto di intervenire per dichiarazione di voto, deciso l'esito – presenti e votanti 30; favorevoli 19, contrari 11 – ne proclama il risultato:

"Il Consiglio approva"

...omissis...

IL PRESIDENTE f.to: Tallini

IL CONSIGLIERE - QUESTORE f.to: Mancuso

IL SEGRETARIO f.to: Lauria

E' conforme all'originale. Reggio Calabria, 28 maggio 2020

IL SEGRETARIO (Avv. Maria Stefania Lauria)



IL CONSIGLIO REGIONALE

PREMESSO CHE l'articolo 33 comma 4 dello Statuto della Regione Calabria prevede la presentazione del programma di governo da parte del Presidente della Giunta regionale;

TENUTO CONTO CHE l'articolo 16, comma 2, lettera a) dello Statuto regionale prevede che il Consiglio regionale "nelle forme e nei modi stabiliti dal regolamento, approva le dichiarazioni programmatiche per la legislatura rese dal Presidente eletto ed i relativi aggiornamenti";

VISTO l'articolo 57 del Regolamento interno del Consiglio regionale, che disciplina l'approvazione del programma di governo;

VISTO il Programma di Governo 2020-2025 presentato dal Presidente della Giunta regionale il 25 maggio 2020 e acquisito al protocollo generale in pari data con n. 13111, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

DELIBERA

di approvare, ai sensi del combinato disposto dell'articolo 16, comma 2, lettera a) dello Statuto regionale e dell'articolo 57 del Regolamento interno del Consiglio regionale, il programma di governo 2020-2025, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale.

IL PRESIDENTE (Domenico Tallini)